
ZARZĄDZENIE NR 0050.49.2024 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia doskonalącego pod kryptonimem 
KASZTANOWIEC 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), §10 ust.1 pkt 4, ust.2 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022r., poz. 2348) zgodnie z Zaleceniami Wojewody Pomorskiego z 3 stycznia 
2024 r. do szkolenia praktycznego w 2024 r. realizowanego przez Marszałka Województwa pomorskiego, 
starostów, wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz przedsiębiorców wykonujących zadania obronne oraz 
,,Planem ćwiczeń Urzędy Miejskiego w Człuchowie na 2024 rok’’, zarządzam co następuje: 

§ 1. Przeprowadzenie w dniach 16-17 października 2024 r. gminnego ćwiczenia doskonalącego pk. 
,,KASZTANOWIEC 2024” na temat: Sprawdzenie funkcjonowania elementów systemu kierowania 
bezpieczeństwem Burmistrza Miasta Człuchów w  warunkach  zagrożenia bezpieczeństwem państwa. 

§ 2. Celami podstawowym ćwiczenia są: 

1) zgrywanie struktur organizacyjnych biorących udział w ćwiczeniu; 

2) sprawdzenie stanu  przygotowania  pracowników  bezpośrednio  wykonujących  zadania  obronne 
w Urzędzie Miejskim w Człuchowie do realizacji zadań operacyjnych; 

3) sprawdzenie oraz doskonalenie przydatności procedur postępowania zespołów zarządzania kryzysowego 
w sytuacji wystąpienia zagrożenia; 

4) przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze miasta 
Człuchów oraz skutecznego wykorzystania do tego celu posiadanych zasobów; 

5) zharmonizowanie współpracy ćwiczących zakresie wykonywania zadań obronnych. 

§ 3. Miejscem przeprowadzenia ćwiczenia będzie sala posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Człuchowie 

§ 4. 1. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) pracownik ds. obronności i zarządzania kryzysowego i Zarządzania Urzędu Miejskiego w Człuchowie; 

2) skład osobowy Zespołu Stałego Dyżuru, 

3) kierownicy wybranych jednostek podległych i nadzorowanych, 

4) przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Człuchowie, 

5) przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Człuchowie. 

§ 5. 1.Burmistrz Miasta Człuchów będzie kierował ćwiczeniem osobiście. 

2. Na zastępcę kierownika wyznaczam Sekretarz Miasta Człuchów - Maria Pazda. 

3. Powołuję Zespół Autorski w składzie: 

1) kierownik Zespołu Autorskiego - Inspektor ds. obronności i zarządzania kryzysowego w Urzędzie 
Miejskim w Człuchowie - Aleksandra Barańska, 

2) członkowie zespołu autorskiego: 

a) Naczelnik Wydziału Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznawczego PSP w Człuchowie - Marcin Owczarski, 

b) Specjalista Jednoosobowego Stanowiska ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Wydziału 
Prewencji KPP w Człuchowie - Alicja Cejtel, 

c) Zastępca Burmistrza - Tomasz Kowalczyk, 

d) Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Człuchowie - Helena Diakun 

§ 6. 1. Zespół autorski, w celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, opracowuje niżej wymienione 
dokumenty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25706F8D-99CB-4F0E-AFCE-A221B7B0FA62. Podpisany Strona 1



1) koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) plan przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) plan podgrywek, 

4) inne dokumenty, zgodne z ,,Metodyką przygotowania i przeprowadzenia  ćwiczeń podsystemu  
niemilitarnego w systemie obronnym RP’’, 

2. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku - koncepcję przygotowania i przeprowadzenia 
ćwiczenia, a następnie przedstawi ją do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta do dnia 17 maja 2024r. 

3. Uzgodniona i zatwierdzona Koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia stanowi podstawę 
opracowania - Planu przeprowadzenia ćwiczenia, który kierownik Zespołu Autorskiego przestawi do 
zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta Człuchów, do dnia 25.06.2024r. 

4. Zespół Autorski z upoważanionymi przedstawicielami jednostek organizacyjnych biorących udział 
w ćwiczeniu w zakresie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, przeprowadzi: 

1) do dnia 28.04.2024 r. wstępną konferencję planistyczną (WKP), w ramach której  przeprowadzi szkolenie 
kierownictwa ćwiczenia i wypracuje wstępny projekt Planu przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 
,,KSZTANOWIEC 2024” 

2) do dnia 28.06.2024 r. główną konferencję planistyczną (GKP) - w ramach, której przeprowadzi szkolenie 
kierownictwa ćwiczenia, struktur organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Człuchowie, przedstawicieli 
podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu oraz omówi przygotowaną wersję - Planu przeprowadzenia 
ćwiczenia doskonalącego ,,KASZTANOWIEC 2024’’ i przedstawi projekty scenariuszy epizodów 
praktycznych, 

3) do dnia 30.09.2024 r. końcową konferencję planistyczną (KKP) – w ramach, której przeprowadzi szkolenie 
kierownictwa ćwiczenia, struktur organizacyjnych Urzędu Miejskiego Człuchowie, przedstawicieli 
podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu oraz zapozna z zatwierdzoną wersją Planu przeprowadzenia 
ćwiczenia obronnego  ,,KASZTNAOWIEC 2024’’. 

§ 7. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną oraz epizodów praktycznych z udziałem stanu 
osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o Plan operacyjny funkcjonowania  Urzędu 
Miejskiego w Człuchowie w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa w czasie wojny. 

§ 8. Ochronę informacji niejawnych, podczas ćwiczenia realizować należy zgodnie z zasadami  
określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia  2010 r. o ochronie informacji  niejawnych (t.j. D.U. z 2023., poz.  
756 z późn. zm.). 

§ 9. Inspektor ds. obronności i zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Człuchowie zabezpieczy 
potrzeby materiałowe i lokalowe niezbędne do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 10. Do dnia 29.10.2024 r. należy przeprowadzić wstępne, a do dnia 05.11.2024 r. końcowe omówienie 
ćwiczenia przy współudziale jednostek ćwiczących. 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronności i zarządzania kryzysowego Urzędu 
Miejskiego w Człuchowie. 

§ 12. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania 
ćwiczenia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr Ryszard Szybajło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25706F8D-99CB-4F0E-AFCE-A221B7B0FA62. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.49.2024 BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	lit. a w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 5 ust. 3 pkt 2



	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


